
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: SANTAGADA 
Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEERRCCHHIIAARRAA  DDII  CCAALLAABBRRIIAA  
  

PROVINCIA DI  CCOOSSEENNZZAA 
    

 

 
 

AA RR EE AA   AA MM MM II NN II SS TT RR AA TT II VV AA   
  

UU FF FF II CC II OO   SS EE GG RR EE TT EE RR II AA   
  

  

** ** ** CC OO PP II AA   AA LL BB OO ** ** **   
 

D E T E R M I N A :    
 

N. 20 DEL REG. GENERALE  
 

N. 4 DEL REG. AREA 
 

DATA: 17/01/2025 
 

O G G E T T O : 
 

LIQUIDAZIONE DELLA SPESA SOSTENUTA IN 

OCCASIONE DELL'EVENTO LUDICO NATALIZIO DEL 

03/01/2025 DALL'ASSOCIAZIONE "LA ROSA DEI VENTI"  

DEDICATO AI BAMBINI - BENESSEREInCOMUNE - 

 CUP: I89I23000890001 - CIG: 

B50D1EBDE8            
 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di gennaio nel 

proprio ufficio, 

 

II LL   RR EE SS PP OO NN SS AA BB II LL EE   DD EE LL LL ’’ AA RR EE AA   AA MM MM II NN II SS TT RR AA TT II VV AA   

 

PREMESSO:  

- CHE il Sindaco con proprio provvedimento ha individuato i responsabili 

dei servizi attribuendo loro le funzioni di cui all’art. 50 comma 10 D. Lgs.vo 

267/2000; 

- VISTO il redigendo bilancio provvisorio 2025; 

 

PRESO ATTO  

che, per effetto degli atti e provvedimenti sopra richiamati, è attribuita alla 

competenza del sottoscritto Responsabile del Servizio l’adozione degli atti di 

gestione per la realizzazione degli obiettivi di programma assegnati; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: SANTAGADA 
Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso che, l’Amministrazione Comunale ha partecipato all’iniziativa 

“BenessereInComune”, che prevede per i comuni fino a 5.000 abitanti la 

possibilità di realizzare azioni orientate al benessere delle famiglie con figli 

minorenni di età compresa tra 7 e 14 anni, promossa dal Dipartimento Politiche 

della Famiglia, Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

Visto che tali risorse finanziarie a competenza statale sono state indirizzate a 

“interventi che diffondono e valorizzano, anche attraverso opportune sinergie, 

le migliori iniziative in materia di politiche familiari; 

 

Visto che questo Ente con delibera di Giunta n. 27 del 04/04/2024 ha approvato 

il Piano attuativo del progetto “Saperi e Sapori” della misura 

“BenessereInComune” redatto in correlazione alla scelta della seguente linea 

programmata: 

 

Organizzazione di eventi ludici ed educativi a carattere sportivo, culturale e 

artistico, con particolare riferimento alla valorizzazione del territorio; 

 

Considerato che per la realizzazione degli eventi ci si è avvalsi della 

collaborazione di soggetti terzi quali associazioni culturali; 

 

Ritenuto opportuno per la realizzazione dell’attività ludica natalizia avvalersi 

della collaborazione dell’associazione “La Rosa dei Venti”; 

 

 

Visto che per tale attività si è reso necessario imputare al cap. 4120/44 imp. 365 

sub 2 la complessiva somma di € 1500,00 da erogare all’associazione “La Rosa 

dei Venti”, a titolo di compenso; 

 

Visto che con nota del 16/01/2025 prot. n. 293   l’Associazione “Rosa dei Venti” 

ha richiesto l’erogazione del compenso per l’evento “ Happy-Fun- IA” che si è 

svolto in data 03/01/2025 presso i locali sottostanti la Chiesa di “San Francesco 

Di Paola”; 

 

 

Ritenuto dover liquidare la somma di euro 1500,00 (esente Iva) all’associazione 

“Rosa dei Venti” per le motivazioni di cui sopra; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000 

 

Visto il regolamento di contabilità comunale 

 

Atteso che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di opposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs 

267/2000, e che allo stesso verrà data adeguata pubblicità mediante 

pubblicazione all’albo pretorio del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi, 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: SANTAGADA 
Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

D E T E R M I N A 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente. 

 

1. Di liquidare a favore dell’associazione “La Rosa dei Venti” la somma 

complessiva di € 1500,00 (esente Iva); 

 

2. Di imputare la somma complessiva di € 1500,00 (Iva inclusa) imp. 365 sub 2 al 

cap. 4120/44 del bilancio esercizio 2024. 

3. Di Dare Atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio di Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza. 

5. Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online ai 

sensi di Legge. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to: Dott. Domenico SANTANGELO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: SANTAGADA 
Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria 

 

[X] “Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 

1, D.lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

Vista la su esposta determinazione n. 4 del 17/01/2025; 

Visti i documenti ad essa allegati; 

Visto che la relativa spesa di Euro 1.500,00 è stata impegnata al Cap. 4120/4120/44 del Bilancio 

dell’Esercizio 2024; 
ATTESTA 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, per  la  regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa di Euro  al succitato Cap. 4120/4120/44 Impegno N. 365 sub 

2/2024.  
 

Cerchiara di Calabria Lì 17/01/2025 

Il Responsabile del Settore  

F.to: Dott. Giuseppe RAMUNDO 

___________________________ 
 

Emessi mandati nn. ____________________________________________ del __/__/20____ 
                                                                                                        

                                                                                                                          IL RESPONSABILE 
 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a cura del servizio 

stesso a: 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Cerchiara di Calabria, lì 29/01/2025 Il Responsabile del Servizio 

Dott. Domenico SANTANGELO 
 

    

    Sindaco             

    Commercio       

    Tributi              

    Demografico    

    Patrimonio       

    Assistenza       

    Acqua              

    Albo Pretorio  

 

___________________  

___________________ 

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

   

    Contratti             

    Vigili                 

    Scuola               

    Personale          

    Ragioneria         

    Lavori Pubblici   

    Ufficio Tecnico 

 

 

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

 

Su attestazione del messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio a partire dal giorno 

29/01/2025 per 15 giorni consecutivi. 
 

Reg. Pubbl. N.       
 

Cerchiara di Calabria 29/01/2025 
 

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE 

F.to:  (Dott. Domenico SANTANGELO) 
 


